

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

«سری سوم» اصلاحات و رشته های جدید

پذیرش باسوابق تحصیلی آزمون سراسری ۱۳۹۸

صفحه ۶

● شاپا ۱۷۳۵-۲۹۱۶-ISSN: ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و چهارم شماره ۲۴ ● دوشنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۳۹۸ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال

یادداشت هفته

با کدام نگرش به دانشگاه می‌رویم؟

۲۸ شهریور ماه:

آخرین مهلت

ثبت نام دوره

بدون آزمون

کارشناسی

دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مقطع کارشناسی پیوسته نیمسال اول ۹۸-۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی تمدید شد.

دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: ثبت نام پذیرش کارشناسی پیوسته بر اساس سوابق تحصیلی، تا پنجشنبه ۲۸ شهریور تمدید شد.

داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org)

ضمن دریافت دفترچه راهنما و کسب اطلاعات لازم در خصوص شرایط ثبت نام و انتخاب رشته، نسبت به خرید کارت اعتباری و ثبت نام خود در این پذیرش اقدام کنند.

شایان ذکر است که نتایج این دوره، پایان شهریور ماه اعلام خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## ثبت نام پذیرفته شدگان

## آزمون سراسری ۱۳۹۸

صفحه ۹



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

### جدول رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون دکتری ۱۳۹۹

صفحه ۴

با داوطلبان آزمون سراسری ۹۸:

### این روزها چه حال و هوایی دارید؟

صفحه ۸

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

### پذیرش دانشجویان بر اساس سوابق تحصیلی

### دانشگاهها در آزمون سراسری ۱۳۹۸

صفحه ۱۳

### هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره

### تمام شهیدان عرصه های نبرد

### حق علیه باطل، گرامی باد





## با کدام نگرش به دانشگاه می‌رویم؟

و همین‌طور والدین این جوانان و بها دادن به این نسل آینده‌ساز، که سازنده و پردازنده افق‌ها و چشم‌اندازهای روشن فردای ایران اسلامی هستند، نکته‌ای است مهم که پرداختن به آن، موجب پویایی و شکوفایی متداوم و مستمر مملکت و ملت خواهد شد.

در اینجا می‌توان به نقش خانواده‌ها در اصلاح تصویری که از ساختار «دانشگاه» و چشم‌انداز ورود به آن در ذهن فرزندان‌شان در سال‌های پایانی دبیرستان وجود دارد اشاره کرد؛ تصویری که هر اندازه درست‌تر و واقع‌بینانه‌تر در اذهان جوانان ما نقش ببندد، به توسعه پایدار دانش و شکوفایی استعدادها خواهد انجامید، و آن وقت است که می‌توان به تصحیح نگرش ملی راجع به ورود به دانشگاه امیدوار بود و به آن اندیشید.

در فرجام این «یادداشت» روی سخن ما با داوطلبان عزیز است که در این آزمون (کنکور) پذیرفته می‌شوند، و آن نکته که با مخاطبان جوانمان باید در میان بگذاریم، این است که جوانان برومند ما نباید تمام تلاش و کوشش ارزشمند خود را تنها در جهت موفقیت در «کنکور» به منظور ورود به آموزش عالی معطوف نمایند؛ بلکه آنها بسیار بیشتر و پیشتر از آنکه به آمادگی علمی خود برای ورود به دانشگاه بپردازند، یعنی حداکثر در همان سال‌های اول دبیرستان، باید با خود اندیشه کنند و ببینند که به راستی خداوند متعال در ضمیر آنها چه استعدادهایی را به امانت نهاده است، و پس از شناخت این استعدادها، هم در جهت به فعلیت رساندن آنها و هم در جهت همسان‌سازی این استعدادها با نیازهای علمی کشور، که می‌تواند به دست توانای آنها در آینده نزدیک برآورده شود، گام بردارند، و بدانند که پرداختن به این موضوع هنگام ورود به دانشگاه، تا حدودی دیر است، و آن دسته از دانشجویانی که تازه حین فراغت از تحصیل و دانش‌آموختگی، قصد پرداختن به این مهم را دارند، در این زمینه، در مقایسه با افرادی که هنگام ورود به دانشگاه به این نکته می‌اندیشند، بسیار دیرتر اقدام خواهند کرد که معمولاً نتیجه مطلوبی، نه برای آنان و نه برای جامعه، در بر نخواهد داشت.

موفق باشید

یکی دو روز پیش، اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ از سوی سازمان سنجش اعلام شد و بدین ترتیب، گروهی دیگر از مشتاقان ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، پای در مقطع آموزش دانشگاهی نهادند و به خیل دانشجویان پرشمار کشور پیوستند.

نکته قابل بحث در این مجال آن است که: با کدام نگرش به دانشگاه می‌رویم و آیا ورود به دانشگاه، خود هدف است یا وسیله‌ای برای رسیدن به هدفی برتر و والاتر؟ پیدا کردن پاسخی برای این پرسش، از آنجا مهم است که دیده می‌شود گروهی از پذیرفته‌شدگان آزمون‌های سراسری دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی، قبولی در این نهاد مهم آموزشی را پایان راه می‌دانند، نه آغاز راه، و حداکثر آنکه برخی از افراد این گروه، در پایان تحصیلات دانشگاهی و هنگام فارغ‌التحصیلی به این نتیجه می‌رسند؛ به عبارت دیگر، «وسیله»‌ای به نام قبولی در دانشگاه، برای این افراد به «هدف» تبدیل می‌شود؛ هدفی نهایی که منتهای آرزوی آنهاست و با ورود به این مرکز شکوفایی استعدادها و جست و جوی علم و دانش، راه دیگر تمام می‌شود و به مقصد خویش می‌رسند: «پاس کردن» واحدها و چشم انتظار پایان تحصیلات شدن و بی‌صبرانه به انتهای راه اندیشیدن؛ غافل از آنکه اگر کسی شور فراگیری دانش و پژوهش در موضوعات یک شاخه از یک رشته خاص را، که مطلوب نظر او نیز هست، داشته باشد، اگر همه عمر خود را نیز شبانه روز برای انجام چنین کاری کنار بگذارد، باز هم وقت کم خواهد آورد؛ چرا که ویژگی بارز و برجسته علم، علاوه بر پویایی و شتاب، بی‌انتهای و نامحدود بودن آن است و نمی‌توان برای آن پایانی را در ذهن تصور کرد. حال چه باید کرد که ورود به دانشگاه، هدف نباشد و شور و شوق اولیه جوانان ما، که به منظور کسب دانش پای در عرصه آموزش عالی می‌گذارند، چون مشعل فروزانی، از گرما و حرارت همیشگی در جهت به دست آوردن آخرین یافته‌های علمی و پژوهشی در هر یک از شاخه‌های دانش بشری برخوردار بوده و ضمن آن، پایداری داشته و جاودانه باشد؟

پاسخ به این پرسش و پرسش‌های دیگری از این دست، در ذهن نسل جوان ما، و برطرف ساختن موانع نظری و عملی دانش‌اندوزی و پژوهش از سوی مسؤولان ذی‌ربط

## نماز

رسول مکرّم اسلام (ص) فرمودند: نماز، زاد و توشه مؤمن در دنیا برای آخرت است.



## کلام امیر المؤمنین (ع)

هر که ما اهل بیت (ع) را دوست گیرد، درویشی [فقر] را همچون پوشاک بپذیرد.

## امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسین (ع) فرمودند: فرزندانم! بپرهیز از ستم بر کسی که غیر از خدا، یآوری در مقابل تو ندارد.

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه

### پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و چهارم، شماره ۲۴، شماره پیاپی ۱۱۴۲
- بیست و پنجم شهریور ماه سال ۱۳۹۸
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر مسؤول: در حال تغییر
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- چاپخانه: امید نشر چاپ ایرانیان
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email:peyk@sanjesh.org



زمان ثبت نام اعلام می‌گردد) وارد سامانه جامع خدمات آموزشی گلستان شوند.

پذیرفته‌شدگان لازم است که اسکن مدارک خود از قبیل: «تصویر صفحه اول و صفحه توضیحات شناسنامه»، «تصویر کارت ملی (پشت و رو)»، «عکس با زمینه روشن (برای مراجعه حضوری چهار قطعه)»، «مدرک مشخص کننده وضعیت نظام وظیفه (ویژه آقایان)»، «تصویر مدرک کارشناسی (برای مدرک کارشناسی ناپیوسته لازم است که مدرک کاردانی نیز درج شود)» را در قالب JPG یا JPEG و با حجم هر عکس حداکثر ۲۵۰ کیلو بایت تهیه کنند و در هنگام ثبت نام غیرحضوری بارگذاری نمایند.

دانشگاه پیام نور همچنین اعلام کرده است که در راستای رفع دغدغه پرداخت شهریه دانشجویان، ضمن عقد قرارداد با چندین بانک، امکان استفاده از تسهیلات وام با کارمزد ۱/۴ درصد را برای کلیه دانشجویان فراهم کرده است و دانشجویان از بدو ثبت نام در این دانشگاه می‌توانند از این تسهیلات برای پرداخت کل شهریه خود استفاده کنند.

تا ۱۵ مهر ماه تمدید شد:

## فراخوان ثبت نام در جشنواره بین‌المللی

### خوارزمی

ثبت نام و ارائه طرح در سی و سومین جشنواره بین‌المللی خوارزمی تا ۱۵ مهرماه امسال تمدید شد.

سی و سومین جشنواره بین‌المللی خوارزمی، با هدف ترویج فرهنگ کارآفرینی دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نتایج تحقیقات، ارج نهادن به مقام والای پژوهشگران و نوآوران و فناوران کشور و فراهم کردن بستر مناسب برای همکاری‌های علمی در سطح جهان، در سال جاری برگزار می‌شود.



طرح‌های ارسالی در ۱۷ گروه تخصصی «فناوری‌های شیمیایی»، «مکانیک»، «برق و کامپیوتر»، «هنر»، «معماری و شهرسازی»، «کشاورزی و منابع طبیعی»، «علوم پایه»، «عمران»، «مهندسی صنایع و مدیریت

بهداشت رسیده است، قیمت صبحانه ۸۰۰ تومان، ناهار ۱۵۵۰ تومان، شام ۱۵۵۰ تومان و نرخ غذای نیم پرس ۷۰۰ تومان اعلام شده است و دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور موظف هستند که طبق این دستورالعمل، از ابتدای سال تحصیلی جدید، غذا را بر اساس این نرخ به دانشجویان ارائه دهند.

در حال حاضر، نرخ غذای دانشجویی برای وعده صبحانه ۷۰۰ تومان، ناهار و شام ۱۳۵۰ تومان و نیم پرس ۶۰۰ تومان است و با آغاز سال تحصیلی جدید، غذا با افزایش ۱۵ درصدی به دانشجویان ارائه خواهد شد.

امروز اعلام می‌شود:

## نتایج نهایی آزمون دکتری وزارت بهداشت



بر اساس جدول زمان‌بندی منتشر شده مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت، نتیجه نهایی پذیرفته‌شدگان دوره دکتری امروز (دوشنبه ۲۵ شهریور ماه) اعلام می‌شود.

لازم به یادآوری است که نتایج نهایی و اسامی پذیرفته‌شدگان دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری وزارت بهداشت، برای دانشگاه‌های مجری آموزش ارسال شده است و طبق برنامه زمان‌بندی اعلام شده، در آخرین اطلاعیه این مرکز منتشر می‌شود.

از روز گذشته آغاز شده است:

## ثبت نام پذیرفته‌شدگان کارشناسی ارشد دانشگاه پیام‌نور

دانشگاه پیام‌نور، ضمن اعلام جزئیات ثبت نام پذیرفته‌شدگان کارشناسی ارشد این دانشگاه اعلام کرد که ثبت نام غیرحضوری پذیرفته‌شدگان، از تاریخ ۲۴ شهریور ماه آغاز شده است.

ثبت نام کلیه پذیرفته‌شدگان دانشگاه پیام‌نور برای نیمسال اول ۹۸ - ۹۹ و به صورت غیرحضوری انجام می‌شود و پذیرفته‌شدگان لازم است که با مراجعه به سامانه دانشگاه پیام‌نور به آدرس: <http://reg.pnu.ac.ir> از نحوه نام‌نویسی خود آگاهی یابند.

پس از ورود به سایت در زمان اعلام شده، پذیرفته‌شدگان با مطالعه صفحه ورودی می‌توانند با استفاده از شناسه کاربری و گذر واژه (در صفحه اول سایت فوق‌الذکر در



از امروز آغاز می‌شود:

## زمان ثبت نام پذیرفته‌شدگان دوره‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای

زمان ثبت نام پذیرفته‌شدگان دوره کاردانی و کارشناسی ناپیوسته دانشگاه فنی و حرفه‌ای اعلام شد؛ ضمن آنکه کلاس‌ها از ۳۰ شهریور ماه آغاز خواهد شد.

زمان ثبت نام پذیرفته‌شدگان کاردانی و کارشناسی ناپیوسته دانشگاه فنی و حرفه‌ای اعلام شد.

بر اساس اعلام این دانشگاه، پذیرفته‌شدگان دوره کارشناسی ناپیوسته باید در روزهای دوشنبه ۲۵ و سه‌شنبه ۲۶ شهریور (امروز و فردا) و پذیرفته‌شدگان دوره کاردانی در روزهای شنبه ۳۰ و یکشنبه ۳۱ شهریور ضمن مراجعه به سایت دانشکده یا آموزشکده محل قبولی خود، با همراه داشتن مدارک لازم و صرفاً در تاریخ‌های مقرر، برای ثبت نام مراجعه کنند. شروع کلاس دانشجویان جدیدالورود دوره کارشناسی ناپیوسته، روز شنبه مورخ ۳۰ شهریور و دوره کاردانی، روز دوشنبه اول مهر خواهد بود.

معاون وزیر بهداشت ابلاغ کرد:

## افزایش ۱۵ درصدی نرخ غذای دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی



معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی، نرخ تغذیه دانشجویی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور برای سال تحصیلی جدید را اعلام کرد.

بر اساس نامه‌ای که از سوی دکتر سیماسادات لاری، معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، به همه رؤسای دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شده است، نرخ غذای دانشجویی برای سال تحصیلی جدید (۹۸ - ۹۹) با ۱۵ درصد افزایش، از اول مهرماه اجرا خواهد شد.

بر اساس این ابلاغیه، که به تأیید و امضای معاون وزیر

فناوری»، «مواد، متالورژی و انرژی‌های نو»، «زیست فناوری و علوم پایه پزشکی»، «محیط زیست»، «فناوری‌نانو»، «هوافضا»، «مهندسی نرم‌افزار و فناوری اطلاعات»، «مکاترونیک» و «صنایع دفاعی» پذیرش خواهد شد.

این طرح‌ها در محور پژوهشی و فناوری، شامل: «پژوهش‌های بنیادی»، «پژوهش‌های کاربردی»، «طرح‌های توسعه‌ای»، «ابتکار و نوآوری» مورد داوری قرار خواهند گرفت.

متقاضیان می‌توانند طرح‌های خود را از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی جشنواره بین‌المللی خوارزمی و با مراجعه به قسمت سامانه جامع جشنواره بین‌المللی خوارزمی ارسال کنند.

برگزیدگان این رقابت علمی، علاوه بر دریافت لوح تقدیر و جوایز نقدی، به بنیاد ملی نخبگان به منظور دریافت تسهیلات معرفی خواهند شد. ضمناً معرفی به سازمان

سنجش آموزش کشور برای استفاده از تسهیلات مطابق با آیین‌نامه‌های مرتبط، از دیگر تسهیلات برگزیدگان جشنواره خوارزمی به شمار می‌رود.

علاوه بر این، برگزیدگان به پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد، صندوق‌های حمایتی و بنگاه‌های اقتصادی برای افزایش تعامل و همکاری‌های متقابل معرفی خواهند شد.

### اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## جداول رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی

### دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۳۹۹

#### ۳- براساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۳۹۹ به شرح زیر خواهد بود:

۱-۳- آزمون زبان با ضریب (۱).  
 ۲-۳- آزمون استعداد تحصیلی با ضریب (۱).  
 ۳-۳- آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی ارشد با ضریب (۴). سنجش و پذیرش برای تمام دوره‌های شامل: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پژوهش محور، پردیس‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی و دانشگاه آزاد اسلامی، بر اساس قانون فوق صورت خواهد گرفت.

#### ۴- سایر شرایط و ضوابط

۱-۴- تمامی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری حرفه‌ای می‌توانند، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی، که در دفترچه راهنما درج خواهد شد، در این آزمون ورودی ثبت‌نام و شرکت نمایند.

۲-۴- دارندگان مدرک معادل دوره کارشناسی ارشد، در صورتی که مشمول آیین‌نامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۲۸ مرداد ۹۲ که از سوی معاون آموزشی وزارت متبوع ابلاغ شده است، باشند، می‌توانند در این آزمون شرکت کنند.

۳-۴- مؤسسات، برای پذیرش دانشجو در مهر ماه، از داوطلبانی می‌توانند پذیرش به عمل آورند که حداکثر تاسی و یکم شهریور ماه همان سال (۱۳۹۹) فارغ‌التحصیل شوند.

۴-۴- پذیرفته شدگان قطعی (نهایی) روزانه سال ۱۳۹۸، چه در دانشگاه محل قبولی ثبت‌نام کرده و چه ثبت‌نام نکرده باشند، اجازه شرکت در آزمون سال ۱۳۹۹ را نداشته و یک سال محروم از آزمون خواهند شد.

۵-۴- سایر شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۳۹۹ درج خواهد شد.

ضمناً داوطلبان آزمون دکتری می‌توانند برای اطلاع از جداول رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۳۹۹ به سایت سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه کنند.

#### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) سال ۱۳۹۹ می‌رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۳۹۹ بر اساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۱۸ اسفند ۹۴ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» به شرح ذیل انجام خواهد شد؛ لذا ضرورت دارد که متقاضیان ورود به دوره دکتری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی در رشته‌های مصوب دفتر گسترش آموزش عالی، در آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) ثبت‌نام و شرکت نمایند. لازم به ذکر است که پذیرش بر اساس قانون مذکور و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش آزمون مذکور (که در زمان ثبت نام متعاقباً از سوی این سازمان منتشر می‌شود)، صورت خواهد گرفت.

بر اساس قانون فوق، سنجش و پذیرش دانشجو در مقطع دکتری (Ph.D) بر حسب هر یک از شیوه‌های «آموزشی - پژوهشی» و «پژوهش محور» به شرح زیر انجام می‌شود:

**۱- دکتری آموزشی - پژوهشی:** سنجش و پذیرش برای ورود به دوره دکتری آموزشی - پژوهشی بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:

۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).

۱-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۱-۳- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).

**۲- دکتری پژوهش محور:** سنجش و پذیرش برای دوره دکتری ناپیوسته پژوهش محور، بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:

۱-۲- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).

۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۲-۳- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).

۲-۴- تهیه طرح‌واره (۲۰ درصد).

اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، و امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، و مصاحبه علمی از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# تاریخ و نحوه ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری مهرماه سال ۱۳۹۸ دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی و مصوبات پانزدهمین و شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۸ و ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷

## تذکرات لازم:

۱- اخذ دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۵/۳۱، دارا بودن مدرک پیش دانشگاهی یا اخذ مدرک پیش دانشگاهی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۶/۳۱ و یا دارا بودن دیپلم نظام قدیم یا مدرک کاردانی (با تاریخ اخذ حداکثر تا ۹۸/۶/۳۱) برای کلیه داوطلبان الزامی است.

۲- دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که فاقد مدرک پیش دانشگاهی یا مدرک کاردانی هستند، حق ثبت نام و شرکت در این مرحله را ندارند و در صورت ثبت نام و انتخاب رشته، به عنوان متخلف شناخته شده و برابر ضوابط با آنان برخورد خواهد شد.

۳- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله بر اساس سوابق تحصیل (معدل کتبی دیپلم)، صورت خواهد گرفت، لذا کلیه متقاضیان (دیپلمه‌های نظام آموزشی ۳-۳-۶، نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، نظام قدیم چهارساله دبیرستان و همچنین دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند) باید معدل کل یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج نمایند. داوطلبان توجه داشته باشند که در صورت مغایرت معدل کل یا معدل کتبی واقعی با معدل کل یا معدل کتبی اعلام شده در تقاضانامه ثبت نامی، از ثبت نام پذیرفته شدگان ممانعت به عمل آمده و قبولی آنها لغو می‌گردد.

**تبصره ۱:** داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ پس از ثبت نام در این مرحله از پذیرش، لازم است که پس از دریافت مدرک دیپلم، حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۵/۳۱، با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به درج معدل کتبی دیپلم خود در تقاضانامه ثبت نامی اقدام نمایند.

**تبصره ۲:** داوطلبان دیپلم فنی و حرفه‌ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند و فاقد معدل کتبی دیپلم هستند، باید معدل کل دیپلم متوسطه خود را عیناً در بند ۱۶ تقاضانامه اینترنتی ثبت نام درج نمایند.

**توجه:** هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری مهر ماه سال ۱۳۹۸ موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی و مصوبات پانزدهمین و شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۸ و ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷ می‌رساند که ثبت نام و انتخاب رشته برای گزینش در رشته‌های تحصیلی، که پذیرش در آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) صورت می‌پذیرد، منحصراً به صورت اینترنتی از روز **دوشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۰ آغاز شده است و در روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۸** پایان می‌پذیرد.

دفترچه راهنمای ثبت نام و جدول کدرشته محل‌های مربوط به پذیرش فوق از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷ روی پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار گرفته است؛ لذا کلیه داوطلبان و متقاضیان می‌توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، در روزهای فوق به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۰۰ کد رشته) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

**ضمناً فهرست کد رشته محل‌های مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور اطلاع رسانی خواهد شد.**

**تذکر:** با توجه به اینکه برخی از دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی بعد از انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام ظرفیت‌های جدید یا اصلاحاتی را به این سازمان اعلام نموده‌اند، اطلاعیه‌ای در این خصوص در تاریخ ۱۳۹۸/۲/۳۰ پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر شده است؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان متقاضی، نسبت به مطالعه اطلاعیه‌های مذکور اقدام و، در صورت تمایل، در زمان مقرر کد رشته محل‌های انتخابی خود را ویرایش نمایند.

## تکالیف، مدارک لازم و مراحل ثبت نام اینترنتی

داوطلب متقاضی شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) باید یکایک اقدامات زیر را به موقع و در مهلت مقرر انجام دهد:

- ۱- مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.
- ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان و مطالعه آن.
- ۳- تهیه فایل عکس اسکن شده داوطلب بر اساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام.
- ۴- ثبت نام و انتخاب رشته از طریق سایت اینترنتی سازمان در زمان مقرر (از ۹۷/۱۲/۲۰ لغایت ۹۸/۰۶/۲۸).



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# «سری سوم» اصلاحات و اعلام رشته محل های جدید پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۷ و اطلاعیه های مورخ ۹۷/۱۲/۱۹، ۹۸/۰۲/۳۰ و ۹۸/۰۵/۲۰، بدین وسیله اصلاحات و کدرشته محل های جدید (سری سوم)، علاوه بر رشته های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی مربوط، به شرح جداول ذیل اعلام می گردد. آن دسته از داوطلبانی که قبلاً ثبت نام و انتخاب رشته خود را تکمیل و کد رهگیری دریافت نموده اند، می توانند، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش کدرشته محل های انتخابی خود اقدام نمایند.

ضمناً به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۸ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام نمایند؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مذکور و مندرجات اطلاعیه های فوق، منحصراً به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان (لینک سامانه پذیرش دانشجو در رشته های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری - مهرماه ۱۳۹۸) مراجعه و نسبت به ثبت نام و انتخاب کدرشته محل های انتخابی تا تاریخ یاد شده در آزمون مذکور اقدام نمایند.

**نکته:** در اطلاعیه اصلاحی دوم منتشر شده مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۰ در وبگاه سازمان سنجش، رشته محل هایی تحت عنوان دوره «محروم» مخصوص سهمیه های آزمون سراسری اطلاع رسانی شده اند. داوطلبان برای آشنایی با سهمیه های مختلف آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ می توانند به صفحه ۱۸ هر یک از دفترچه های راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (بخش با آزمون ها) منتشر شده مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۹ در وبگاه سازمان مراجعه کنند. در ضمن، شهرها و بخش های مشمول سهمیه سیل زدگان در صفحه ۲۰ دفترچه های مذکور مشخص شده اند.

## رشته های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام نور

## الف - جدول کدرشته محل های جدید علاوه بر دفترچه راهنمای «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» آزمون سراسری سال ۱۳۹۸:

## استان هرمزگان - دانشگاه تهران (محل تحصیل پردیس خودگردان کیش)

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش		جنس پذیرش	توضیحات
				نیمسال اول	نیمسال دوم		
علوم انسانی	پردیس خودگردان	۲۹۴۱۶	مدیریت مالی	۳۰	-	زن مرد	

## رشته های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه پیام نور

ادامه مؤسسه غیر انتفاعی دیلمان - لاهیجان				مؤسسه غیر انتفاعی دیلمان - لاهیجان			
گروه تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت	گروه تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت
علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۱۳	مهندسی صنایع	۶۰	علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۰۶	مهندسی کامپیوتر	۱۰۰
علوم تجربی	۲۹۴۱۴	گیاه پزشکی	۲۰	علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۰۷	مهندسی معماری	۶۰
علوم انسانی	۲۹۴۱۰	حسابداری	۶۰	علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۰۸	کاردانی فنی عمران	۱۰۰
علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۱۵	مهندسی شهرسازی	۶۰	علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۰۹	کاردانی معماری	۱۰۰
علوم انسانی	۲۹۴۰۵	جغرافیا	۶۰	علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۱۱	مهندسی برق	۶۰
				علوم ریاضی و فنی	۲۹۴۱۲	مهندسی عمران	۶۰

## ب - موارد اصلاحی مربوط به جداول کدرشته محل ها:

ردیف	نام مؤسسه یا دانشگاه	کد رشته محل	عنوان رشته	دوره تحصیلی	موارد اصلاحی
۱	دانشگاه غیرانتفاعی قرآن و حدیث - قم	۲۱۹۵۴	علوم حدیث	غیرانتفاعی مجازی	دوره «غیرانتفاعی مجازی» صحیح است.
۲	مؤسسه غیرانتفاعی اروندان - خرمشهر	۱۵۰۹۴	کاردان فنی الکترونیک	غیرانتفاعی	کدرشته محل «۱۵۰۴۹» صحیح است (اصلاحیه دوم منتشر شده مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۰ - بند ب - ردیف ۱۰۲) رشته حذف شد.
۳	مجتمع آموزش عالی گناباد	۱۳۶۰۵	زبان شناسی	نوبت دوم	
۴	دانشگاه یاسوج - دانشکده صنعت و معدن چرام	۱۸۳۲۰	کاردانی فنی عمران	روزانه	جنس از «فقط مرد» به «زن و مرد» تغییر یافت.
۵	دانشگاه یاسوج - دانشکده صنعت و معدن چرام	۱۸۳۲۲	کاردانی فنی عمران	نوبت دوم	جنس از «فقط مرد» به «زن و مرد» تغییر یافت.
۶	دانشگاه یاسوج - دانشکده صنعت و معدن چرام	۱۸۳۲۱	کاردانی فنی مکانیک	روزانه	جنس از «فقط مرد» به «زن و مرد» تغییر یافت.
۷	دانشگاه یاسوج - دانشکده صنعت و معدن چرام	۱۸۳۲۳	کاردانی فنی مکانیک	نوبت دوم	جنس از «فقط مرد» به «زن و مرد» تغییر یافت.

ردیف	نام مؤسسه یا دانشگاه	کد رشته محل	عنوان رشته	دوره تحصیلی	موارد اصلاحی
۸	دانشگاه شهید باهنر کرمان - مرکز آموزش عالی بافت	۱۷۵۰۰	اقتصاد	نوبت دوم	کاهش ظرفیت از «۴۰ نفر» به «۲۰ نفر»

### ج - حذفیات:

کلیه رشته‌های مؤسسات غیردولتی-غیرانتفاعی مندرج در جدول ذیل در کلیه گروه‌های آزمایشی حذف می‌شوند؛ به عبارتی این مؤسسات، در رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ پذیرش نخواهند داشت.

ردیف	نام مؤسسه	ردیف	نام مؤسسه	ردیف	نام مؤسسه
۱	مؤسسه غیرانتفاعی اجتهاد - قم	۷	مؤسسه غیرانتفاعی صالحان - قائمشهر	۱۳	مؤسسه غیرانتفاعی موج - بندر انزلی
۲	مؤسسه غیرانتفاعی پویا - یاسوج	۸	مؤسسه غیرانتفاعی صنعتی قائم - قائمشهر	۱۴	مؤسسه غیرانتفاعی میرعماد - قزوین
۳	مؤسسه غیرانتفاعی نجن - قائمشهر	۹	مؤسسه غیرانتفاعی عین القضاة - میانه	۱۵	مؤسسه غیر انتفاعی پارسیان - بیدستان قزوین
۴	مؤسسه غیرانتفاعی دامون - فومن	۱۰	مؤسسه غیرانتفاعی فرزنگان - اصفهان	۱۶	مؤسسه غیرانتفاعی فناوری آیدر - بانه
۵	مؤسسه غیرانتفاعی زرینه - خوی	۱۱	مؤسسه غیرانتفاعی کاسپین - البرز قزوین		
۶	مؤسسه غیرانتفاعی ساریان - ساری	۱۲	مؤسسه غیرانتفاعی مهر اراک		

### د - اصلاحات مربوط به شرایط و ضوابط دانشگاه‌ها و مؤسسات:

ردیف	نام دانشگاه / مؤسسه	مشخصات و شرایط
۱	مؤسسه غیرانتفاعی سبلان - اردبیل	<b>نشانی:</b> اردبیل - شهرک کشاورزی - خیابان میلاد - بالاتر از میدان برادران شهید رجبی - خیابان باقری زنده دل - سمت راست - کوچه سوم. <b>شماره تلفن:</b> معاونت آموزشی: ۰۴۵-۳۳۵۱۷۳۷۳ آموزش: ۰۴۵-۳۳۵۲۳۹۱۳ دورنگار: ۰۴۵-۳۳۵۲۳۹۱۱
۲	دانشگاه ملایر	<b>نشانی وبگاه:</b> <a href="http://www.malayeru.ac.ir">www.malayeru.ac.ir</a>
۳	مؤسسه غیرانتفاعی مهراروند - آبادان	<b>نشانی وبگاه:</b> <a href="http://www.mehrarvand.ac.ir">www.mehrarvand.ac.ir</a>
۴	مؤسسه غیرانتفاعی هنر و اندیشه اسلامی - قم	<b>نشانی:</b> قم - بلوار بسیج - بین کوچه ۲۰ و ۲۲.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سود جو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.
- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

خواهد آمد.

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفی به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.



با داوطلبان آزمون سراسری ۹۸:

## این روزها چه حال و هوایی دارید؟

آن شکستی غیرقابل جبران بسازیم، اشتباه است. افرادی بوده‌اند که در بهترین دانشگاه‌ها درس خوانده‌اند، اما در ادامه مسیر دانش اندوزی، به خاطر نداشتن برنامه و متوقف کردن تلاش تحصیلی‌شان، نتوانسته‌اند به موفقیت چشمگیری در بازار کار دست پیدا کنند؛ از سوی دیگر، بسیاری از هنرمندان موفق و عالمان حوزه‌های دیگر را می‌توانیم مثال بزنیم که بدون تحصیلات دانشگاهی نیز نتوانسته‌اند در حوزه کاری خود موفق باشند.

هر داوطلبی باید بپذیرد که در آزمون سراسری، احتمال شکست یا موفقیت وجود دارد، و اگر داوطلبی در کنکور نتوانست در رشته مورد نظر خود پذیرفته شود یا اصلاً در هیچ یک از انتخاب‌های خود پذیرفته نشود، نباید به مقایسه خود با دیگران بپردازد یا قبول نشدن در کنکور را نشانی از ناتوانی خود بداند. والدین نیز نباید زندگی فرزندان‌شان را به نتیجه کنکور گره بزنند؛ زیرا نسل آینده‌ساز این کشور، در کنار تحصیلات دانشگاهی، به آموزش‌های دیگری نیز نیاز دارد؛ آموزش‌هایی که باید منجر به ارتقاء هوش هیجانی آنها شود؛ یعنی باید توانایی انگیزه دادن به خود و (در شرایط دشوار و سرخوردگی) پشتکار لازم را داشته باشند و بتوانند خواسته‌ها، هیجان‌ها و استرس خود را کنترل کنند و با تفکیک و تشخیص درست احساسات خود، بتوانند با دیگران همدلی و همفکری داشته باشند. یک داوطلب، به عنوان نسل آینده‌ساز جامعه، باید بپذیرد که قرار نیست در زندگی خود فقط به خوشی‌ها تکیه کند و انتظار داشته باشد که همه چیز مطابق میلش پیش برود، و اگر امروز در رشته مورد علاقه‌اش پذیرفته نشود، این به معنای پایان همه چیز و باختن در زندگی نیست، بلکه به این معناست که در این برهه از زمان، به بخشی از اهداف یا آرزوهایش دست نیافته‌است؛ پس، به جای آنکه بگوید «من کم آورده‌ام» و خود را در امواج ناامیدی غرق کند، لازم است که راه‌های غلبه بر ناامیدی را فرا بگیرد و خود را از بن بست یأس، نجات دهد.

ناگهان از قلۀ رؤیایی خود به زیر می‌افتد و گاه نگران و مضطرب می‌شود؛ از همین رو، داوطلبان دارنده رتبه‌های برتر باید دقت داشته باشند که قرار است در کلاسی بنشینند که سایر دانشجویان نیز در سطح آنها هستند، و اگر در مدرسه خود از لحاظ علمی بهترین دانش‌آموز کلاس بوده‌اند، در دانشگاه کنار دانشجویانی می‌نشینند که آنها نیز در مدرسه جزو بهترین‌ها بوده‌اند و سطح علمی بالایی دارند.

### این رشته، انتخاب اصلی من نبود

بارها گفته‌ایم و همچنان معتقدیم که نباید به امید پذیرش در دانشگاه، هر رشته‌ای را انتخاب کرد. اگر شما به رشته‌ای علاقه‌مند نیستید یا می‌دانید که توانمندی لازم را برای مطالعه و موفقیت در رشته‌ای ندارید، نباید آن رشته را انتخاب کنید؛ اما اگر شما در رشته‌ای پذیرفته شده‌اند که ایده‌آل شما نیست، نگران نباشید؛ زیرا بسیاری از ما، ایده‌آل‌هایمان، نه بر اساس شناخت، بلکه بر پایه هنجارها یا سلیقه خانواده یا جامعه است؛ در نتیجه، وقتی وارد دانشگاه می‌شوید و از نزدیک با واحدهای درسی و محیط دانشگاه یا دانشکده آشنا می‌شوید، این امکان زیاد است که حتی از رشته تحصیلی خود رضایت کامل پیدا کنید و از اینکه در این رشته پذیرفته شده‌اید، خشنود نیز باشید.

از سوی دیگر، شما می‌توانید در مقاطع بالاتر، رشته تحصیلی خود را تغییر دهید؛ به عبارت دیگر، راه برای ورود به رشته‌ای که ایده‌آل شما بوده است، بسته نیست؛ پس به جای اینکه از روز اول با دلمردگی و انرژی منفی وارد دانشگاه شوید، به دنبال نکته‌های مثبت و جاذبه‌های رشته و دانشگاه محل تحصیل خود باشید.

### قبول نشدن در کنکور، پایان راه نیست

اینکه قبول نشدن در کنکور را خیلی بزرگ کنیم و از

این روزها داوطلبان آزمون سراسری ۹۸ احساسات متفاوتی را تجربه می‌کنند. عده‌ای شادمان از نتایج نهایی این آزمون هستند و در رشته و دانشگاه مورد علاقه خود پذیرفته شده‌اند، عده‌ای در رشته‌ای پذیرفته شده‌اند که ایده‌آل‌شان نبوده است، و عده‌ای نیز از ادامه راه، بازمانده و در هیچ یک از انتخاب‌های خود نتوانسته‌اند که پذیرفته شوند.

چه آنان که به رشته دانشگاهی مورد علاقه خویش راه یافته و چه آنان که نتوانسته‌اند در رشته‌ای که دوست داشته‌اند، پذیرفته شوند باید بدانند که این، ابتدای راه است و نباید همه چیز را تمام شده فرض کنند.

### شما تنها باهوش دانشگاه نیستید!

چند سال پیش، در همایش معرفی رشته‌های یکی از دانشگاه‌های مطرح کشور، یکی از حاضران پرسید: «اگر دانشجویی سطح علمی بالاتری نسبت به سایر دانشجویان داشته باشد، آیا می‌تواند واحدهای دانشگاه را سریع‌تر پاس کند؟ اصلاً دانشگاه چه امکاناتی برای دانشجویان باهوش و نابغه دارد؟»

آن روز، رئیس دانشکده مهندسی برق دانشگاه گفت: «شما وارد دانشگاه بشوید و سطح دروس و سایر دانشجویان را ببینید؛ آن وقت اگر برتر از سایرین بودید، در این باره با هم صحبت خواهیم کرد!»

این حس خودبزرگ بینی و برتر بودن، گاه در برخی از رتبه‌های برتر آزمون سراسری مشاهده می‌شود؛ البته عمر این حس چندان طولانی نیست و اکثر مواقع در همان ترم اول از بین می‌رود، اما باعث می‌شود تا برخی از دانشجویان در همان ترم اول، احساسات متناقضی را تجربه کنند. جوانی که تا پیش از ورود به دانشگاه، تصور می‌کند که نبوغی قابل توجه دارد و از سایر همکلاسی‌های خود، یک سر و گردن بالاتر است، در دانشگاه، وقتی با دانشجویانی باسوادتر و باهوش‌تر از خود روبرو می‌شود،



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (رشته‌های با آزمون)

مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۳- برای کلیه پذیرفته‌شدگان و همچنین آن‌دسته از داوطلبانی که فرم انتخاب رشته اینترنتی خود را تکمیل نموده‌اند، ولی پذیرفته نشده‌اند، کارنامه علمی حاوی رتبه داوطلب در هر یک از کدرشته‌های انتخابی در بین متقاضیان کدرشته مزبور در سهمیه مربوط، با توجه به نمره کل وی در همان کدرشته و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و اطلاعات مفید دیگر، در **روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۶/۲۸** در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار داده خواهد شد.

۴- به اطلاع می‌رساند که هرگونه تغییرات منعکس شده به این سازمان، پس از اعلام نتایج اولیه، از قبیل اصلاح سوابق تحصیلی واصله از سوی وزارت آموزش و پرورش یا اعمال سهمیه از سوی ارگان‌های ذی‌ربط و ... در نتیجه نهایی داوطلبان ذی‌نفع اعمال گردیده است. بدیهی است که داوطلبان می‌توانند، همزمان با انتشار کارنامه نتیجه نهایی (در تاریخ ۹۸/۶/۲۸)، کارنامه نتیجه مرحله اول اصلاح شده خود را نیز مشاهده نمایند.

۵- با توجه به کنترل‌های متعدد و بررسی‌های انجام شده، از صحت نتایج اعلام شده اطمینان حاصل شده است؛ مع‌الوصف، داوطلبان پس از دریافت کارنامه نتایج نهایی آزمون از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، در صورتی که در خصوص مندرجات کارنامه یا انتخاب رشته خود سؤال یا تقاضایی داشته باشند، می‌توانند حداکثر تا **۹۸/۶/۳۱** منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در سایت سازمان اقدام نمایند و از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری اکیداً خودداری نمایند. بدیهی است به کلیه مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ **۹۸/۶/۳۱** واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**جدول برنامه زمانی ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان برای آن‌دسته از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که برنامه‌زمانی برای ثبت‌نام در سایت اینترنتی خود اعلام ننموده‌اند**

روز و تاریخ ثبت‌نام	رتبیب حرف اول نام خانوادگی
چهارشنبه ۹۸/۶/۲۷	الف - ب - پ - ت - ث - ج - چ
پنجشنبه ۹۸/۶/۲۸	ح - خ - د - ذ - ر - ز - س
شنبه ۹۸/۰۶/۳۰	ش - ص - ض - ط - ظ - ع - غ - ف - ق - ک
یکشنبه ۹۸/۰۶/۳۱	گ - ل - م - ن - و - ه - ی

**ب) حذف کدرشته محل یا اصلاحات در دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته:**

۱- با توجه به اعلام دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... (عج) و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در کدرشته‌های تحصیلی دارای شرایط خاص (کد ۳۱۹۹۷) پزشکی، (کد ۳۲۰۰۲) داروسازی و (کد ۳۲۰۰۶) پرستاری بورسیه وزارت دفاع پذیرش در

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، ضمن عرض تبریک و تهنیت به خواهران و برادران عزیزی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ پذیرفته شده‌اند، بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند که نتیجه پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی با آزمون دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، دانشگاه پیام‌نور، پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، مؤسسات غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته‌های تحصیلی مجازی، پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در سال تحصیلی ۹۸-۹۹ جمعاً به تعداد **۱۹۱۲۱۵** نفر در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار گرفته است.

**نکته مهم:** لازم به توضیح است که کلیه داوطلبان، اعم از پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی با آزمون یا کسانی که در این مرحله در ردیف پذیرفته‌شدگان قرار نگرفته‌اند، در صورت تمایل، برای ثبت نام و پذیرش در رشته‌های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، می‌توانند حداکثر تا تاریخ **۹۸/۶/۲۸** به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (**بخش آزمون سراسری - سامانه پذیرش در رشته‌های با سوابق تحصیلی**) مراجعه و برای ثبت نام و پذیرش در این گونه رشته‌ها اقدام نمایند. لازم به تأکید است که تاریخ فوق قابل تمدید نیست. بدیهی است که داوطلبانی که قبلاً در این سامانه ثبت نام و انتخاب رشته نموده‌اند، در صورت تمایل، می‌توانند تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات یا رشته‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

## الف) توضیحات کلی برای اطلاع کلیه داوطلبان:

۱- کلیه پذیرفته‌شدگان برای اطلاع از نحوه ثبت نام، تاریخ ثبت نام و مدارک لازم برای ثبت نام (علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه) ضرورت دارد که ابتدا به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورتی که دانشگاه یا مؤسسه محل قبولی، برنامه‌زمانی مشخصی را برای ثبت نام در سایت خود درج نموده باشد، پذیرفته‌شدگان این قبیل از مؤسسات، لازم است که مطابق جدول برنامه زمانی ثبت نام از پذیرفته‌شدگان مندرج در این اطلاعیه برای ثبت نام به محل قبولی مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت نام، به منزله انصراف قطعی از تحصیل آنها تلقی خواهد شد.

۲- نتایج مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی متعاقباً از طریق سایت آن دانشگاه اعلام خواهد شد و بدیهی است داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، منحصراً می‌توانند در یکی از کد رشته‌محل‌های قبولی ثبت نام نمایند؛ به عبارت دیگر، مجاز به ثبت نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت،



**- ردیف ۴:**

دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع آیین‌نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی یا کاردانی) را اخذ نموده‌اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی، پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذی‌ربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذی‌ربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) هیچ محدودیتی در انتخاب رشته نداشته و حق ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده را دارا هستند. بدیهی است که این دسته از داوطلبان می‌توانند کلیه تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.

**- ردیف‌های ۵ الی ۸:**

۱- فارغ‌التحصیلان یا هریک از دارندگان مدرک کاردانی (فوق‌دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا کاردانی پیوسته آموزش‌دهنده‌های فنی‌وحرفه‌ای، دانشگاه جامع‌علمی-کاربردی یا دانشگاه آزاداسلامی برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸-۹۹ که حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ که تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ فارغ‌التحصیل شده‌اند:

الف) رشته تحصیلی آنها مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه آزاد اسلامی باشد.

ب) رشته تحصیلی دوره کاردانی آنان فاقد دوره کارشناسی ناپیوسته باشد.

ج) در مهلت تعیین شده بعد از اتمام تحصیل و قبل از اعزام به خدمت، در آزمون پذیرفته شده‌اند.

در صورت قبولی در رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی ذی‌ربط و در مقطع بالاتر از کاردانی و با احتساب تعدادی از واحدهای دوره کاردانی در دوره بالاتر، به نحوی که حداکثر طول مدت تحصیل آنها از کاردانی به مقطع بالاتر، دو سال کمتر از طول مدت تحصیل طبق ضوابط وزارت متبوع در همان دوره تحصیلی باشد، قبولی آنان از نظر نظام وظیفه بلامانع است؛ در غیر این صورت، قبولی آنان لغو می‌گردد.

۲- دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی)، که در هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول پذیرفته شده‌اند، چنانچه در حین انجام خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) هستند با ارائه گواهی از یگان مربوط مبنی بر اینکه دوران خدمت ضرورت (وظیفه عمومی) آنان تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ (برای هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال اول) یا تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ (برای هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمسال دوم) به پایان خواهد رسید، مجاز به ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده هستند.

۳- کلیه فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی (فوق دیپلم دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی) رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی (اعم از خواهران و برادران)، که خدمات قانونی مقرر آنان (طرح لایحه نیروی انسانی) تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ به پایان رسیده باشد، مجاز به انتخاب رشته‌های نیمسال اول و دوم بوده و فارغ‌التحصیلان دوره‌های مذکور که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ به پایان می‌رسد، منحصراً مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی دارای پذیرش برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ بوده‌اند. بدیهی است که آن دسته از دارندگان مدرک کاردانی (فوق دیپلم) رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی، که خدمات قانونی مقرر آنان تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ به پایان نخواهد رسید، مجاز به ثبت‌نام در رشته قبولی (پذیرش برای نیمسال دوم سال جاری هم) نبوده و قبولی آنان لغو خواهد شد.

**- ردیف ۱۵: سهمیه داوطلبان زلزله زده** شهرستان‌های: اسلام‌آباد غرب، پاوه، ثلاث باباجانی، جوانرود، دالاهو، روانسر، سرپل ذهاب، قصرشیرین، گیلان‌غرب و همچنین بخش‌های کوزران و ماهی‌دشت شهرستان کرمانشاه در (استان کرمانشاه) و **داوطلبان سیل زده** استان‌های خراسان شمالی، خوزستان، گلستان و لرستان شامل شهرستان‌های مندرج در جدول ذیل:

ردیف	مورد (دیپلم یا مدرک تحصیلی)	نوع مدرک	توضیح و موارد بررسی
۱۰	گواهی اشتغال	مدرک حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، بمبلی، ساقان و بازنشستگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مؤسسات آموزشی تابع وزارتخانه‌های مذکور.	
۱۱	کارکنان رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته پذیرفته‌شده در رشته‌های تحصیلی نوبت دوم (شبهانه)	اصل حکم استخدامی یا گواهی رسمی مشمول سازمان اداری و استخدامی کشور.	
۱۲	کارکنان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی پذیرفته شده در رشته‌های تحصیلی نوبت دوم (شبهانه)	اصل گواهی مبنی بر داشتن شرایط بومی و همچنین داشتن حداقل ۳ سال سابقه یکی از انواع استخدام در استان محل قبولی.	
۱۳	بیماران پذیرفته شده در رشته پرستاری	معرفی‌نامه مبنی بر داشتن ۳ سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی به عنوان بیمار در استان محل خدمت اشتغال یا تأیید دفتر پرستاری محل خدمت. - ارائه مدرک دیپلم کامل متوسطه بیماری نظام قدیم یا نظام جدید ۳-۳-۶ یا دیپلم بیماری نظام سالی واحدی ترمی واحدی (کاردانی) به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی (تاریخ اخذ برای رشته‌های نیمسال اول باید حداکثر تا پایان ۹۸/۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ باشد).	- رشته تحصیلی قبولی: کارشناسی پیوسته رشته پرستاری.
۱۴	سهمیه مناطق محروم	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۷۱ تا ۷۳) - علوم تجربی (صفحات ۹۸ و ۹۹) - علوم انسانی (صفحه ۶۱) - هنر (صفحات ۴۴ و ۴۵) - زبان‌های خارجی (صفحه ۶۰)	- پذیرفته شده می‌باشند حسب مورد و با توجه به کد قبولی، بومی یکی از استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، گهگلوپوسه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان مطابق ضوابط مندرج در صفحات ۲۰ و ۲۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (شماره ۲) باشد.
۱۵	سهمیه داوطلبان مناطق درگیر بلایای طبیعی و سایر مصوبات استان‌های خراسان شمالی، خوزستان، گلستان، لرستان و کرمانشاه	کدرشته‌های مندرج در دفترچه‌های انتخاب رشته تحصیلی: - علوم ریاضی و فنی (صفحات ۷۳ تا ۷۵) - علوم تجربی (صفحات ۹۹ تا ۱۰۱) - علوم انسانی (صفحات ۶۲ و ۶۳) - هنر (صفحه ۴۵) - زبان‌های خارجی (صفحه ۶۰)	- بومی یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذی‌ربط. - محل اقامت یا محل اخذ مدرک تحصیلی سال دوازدهم یا یازدهم یا دهم (نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶) یا پیش‌دانشگاهی یا دیپلم یا معادل دیپلم (نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) در یکی از بخش‌های شهرستان‌های ذی‌ربط باشد. - داوطلبان مشمول استفاده از این سهمیه می‌باشند در زمان انتخاب رشته نسبت به دریافت فرم اقامت یا تحصیل در شهرستان مربوطه (مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته) که از سوی فرمانداری شهرستان تأیید گردیده اقدام می‌نمایند. بدیهی است که این فرم، می‌باید در زمان ثبت‌نام به دانشگاه محل قبولی تحویل گردد.
۱۶	سهمیه داوطلبان شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان	داوطلبان مشمول توضیحات صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته	- ملاک بومی: ارائه گواهی سکونت مستمر به مدت سه سال در شهرستان ابوموسی.
۱۷	سهمیه داوطلبان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار، قلعه گنج و مینوجان) و شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان	داوطلبان مشمول توضیحات صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای انتخاب رشته	- ملاک بومی: ارائه گواهی اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرها (یا بخش‌های) مذکور
۱۸	سهمیه ۳۰ درصد دانشجوی بومی از محل اصلاح فساون عدالت آموزشی، مصوبه سال ۱۳۹۲ مجلس محترم شورای اسلامی	ارائه مدرک دال بر بومی بودن یا توجه به محل قبولی در رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۸۲ تا ۹۸ دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم تجربی	- اخذ تعهد خدمت به صورت محضری مبنی بر سه برابر طول مدت تحصیل از پذیرفته شده
۱۹	کلیه پذیرفته‌شدگان	اصل شناسنامه به انضمام دو نسخه تصویر از تمام صفحات آن	
۲۰	کلیه پذیرفته‌شدگان	اصل کارت ملی به انضمام دو برگ تصویر پشت و روی آن	
۲۱	کلیه پذیرفته‌شدگان	شناسنامه عکس تمام‌رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری	
۲۲	کلیه پذیرفته‌شدگان	اصل و کپی دفترچه بیمه (در صورت دارا بودن) اعم از خدمات درمانی، تأمین اجتماعی، ارتش و...	
۲۳	کلیه پذیرفته‌شدگان	باید واجد شرایط عمومی قید شده در دفترچه راهنما و ثبت‌نام شرکت در آزمون (شماره ۱) باشند.	
۲۴	کلیه پذیرفته‌شدگان (برادران)	مدرک وضعیت نظام وظیفه.	- با توجه به یکی از بندهای مندرج در صفحات ۲۰ تا ۲۴ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون (شماره ۱)

**توضیحات و نکاتی در خصوص ردیف‌های جدول فوق:**

**- ردیف ۲ و ۳:**

\* با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی دوره پیش‌دانشگاهی (برای نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) یا پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در نیمه دوم شهریور ماه، در صورتی که پذیرفته‌شدگان در زمان ثبت‌نام حسب مورد موفق به ارائه گواهی پیش‌دانشگاهی یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه (نظام آموزشی ۳-۳-۶) نگردند، لازم است که تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فراغت از تحصیل تا تاریخ ۹۸/۷/۳۰ در دانشگاه محل قبولی بدهند. بدیهی است که در صورت عدم ارائه گواهی مذکور تا تاریخ ۹۸/۷/۳۰، قبولی آنان لغو می‌گردد.

\* با توجه به بخشنامه شماره ۴۶۰/۲۲۱۴۴۶ مورخ ۹۱/۱۰/۱۸ ریاست محترم مرکز سنجش آموزش و پرورش کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر گواهی پیش‌دانشگاهی یا گواهی پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه خود به «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. کلیه پذیرفته‌شدگان حتماً نام رشته و مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل خود را در فرم «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.



شهدا و مفقودالایر، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان» اختصاص دارد (سه‌میه ایثارگران ۲۵ درصد ظرفیت).

۲- پنج درصد (۵ درصد) ظرفیت هر کدرشته محل نیز به «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» اختصاص دارد (سه‌میه ایثارگران ۵ درصد ظرفیت).

**تذکر:** طبق تبصره بند الف ماده ۹۰ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، در صورتی که سه‌میه ۲۵ درصدی ایثارگران از سوی داوطلبان مشمول سه‌میه فوق تکمیل نشود، خالی مانده آن، ابتدا به مشمولان سه‌میه ۵ درصدی ایثارگران، که شرایط و حدنصاب لازم را داشته‌اند، تخصیص می‌یابد، و اگر باز هم این ظرفیت خالی مانده باشد، باقی‌مانده آن به داوطلبان سه‌میه آزاد اختصاص یافته است.

۳- آن دسته از داوطلبان ایثارگر (اعم از ایثارگران ۲۵ درصد ظرفیت و ایثارگران ۵ درصد ظرفیت) و رزمنده شامل (۱- رزمندگان بسیجی، ۲- رزمندگان جهادگر، ۳- رزمندگان نیروهای مسلح، ۴- خانواده شهدا «پدر، مادر، خواهر و برادرشهادت».

۵- همسر و فرزندان معظم شهدا یا مفقودالایر، ۶- جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان، ۷- جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان، ۸- آزادگان عزیز و فرزندان و همسر آنان، ۹- همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبان در جبهه) در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ پذیرفته شده‌اند، در زمان ثبت‌نام، ملزم به ارائه فرم یا مدرکی در رابطه با تأیید سه‌میه ثبت‌نامی خویش نیستند. بدیهی است، چنانچه سه‌میه پذیرفته‌شده‌ای حسب مورد از ارگان‌های ذی‌ربط مورد تأیید قرار نگیرد، از تحصیل آنان ممانعت به عمل خواهد آمد.

داوطلبان گرامی می‌توانند، در صورت داشتن سؤال، طبق مفاد بند ۵ قسمت «الف» این اطلاعیه اقدام کنند یا در صورت لزوم با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

ردیف	استان	شهرستان	بخش
۱	خراسان شمالی	مرکزی	مرکزی - گرمخان
			مرکزی - جرجان - غلامان
			مرکزی - سرحد - فوشخانه
			مرکزی - سملقان - مانه
			اروندکنار - مرکزی
			جولکی - مرکزی
			مرکزی - جایزان
			الوار گرمسیری - مرکزی
			اسماعیلیه - غیابیه - مرکزی
			دهدز - مرکزی - سوسن
۲	خوزستان	مرکزی	صیدون - مرکزی - میداود
			مرکزی - ویس
			بندر امام خمینی - مرکزی
			مرکزی - جم خلیف عیسی
			نشان - زیدون - مرکزی
			گمبویه - مرکزی
			مرکزی - مینو
			سردشت - مرکزی - چغامیش - شهبون
			بستان - مرکزی
			مرکزی - رودزرد - سلطان آباد - ابوالقاسم
۳	گلستان	مرکزی	مرکزی (شهر بندر کن)
			سیجوال (روستاهای حاشیه رودخانه گرگان رود)
			مرکزی (شهر گمیش تپه و روستاهای حاشیه رودخانه گرگان رود)
			گلدشت (روستاهای حاشیه رودخانه گرگان رود)
			خرم آباد
			بخش‌های مرکزی. شاهیند و وسان
			پلدختر
			دلفان
			دورود
			رومشکان
۴	لرستان	بخش زماهر و بشارت	بخش زماهر و بشارت
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله
			سلسله

**د) توضیحات سه‌میه ایثارگران و رزمندگان**

۱- بیست و پنج درصد (۲۵ درصد) ظرفیت هر کدرشته محل به «همسر و فرزندان

**پیک سنجش، هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور است که از پاییز سال ۱۳۷۵ تاکنون به طور پیوسته، دوشنبه هر هفته منتشر می‌شود. هفته‌نامه پیک سنجش، دربردارنده آخرین اخبار و اطلاعیه‌ها درباره مراحل مختلف آزمون‌هایی است که از مرحله آغازین تا پایان آن (ثبت نام آزمون تا اعلام نتایج نهایی و معرفی اسامی پذیرفته‌شدگان هر آزمون)، از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اجرامی شود.**

این هفته‌نامه، با ستون‌ها و صفحات ثابت و متغیری مانند: یادداشت هفته، اخبار، اطلاعیه، گزارش خبری، گفت و گو، آشنایی با رشته‌های دانشگاهی، آگهی و ... به فراخور برنامه زمانی آزمون‌ها،

با مخاطبان جوان خود (دانش‌آموزان سال‌های آخر دبیرستان یا دانشجویان دوره‌های کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، داوطلبان آزمون سراسری، کارشناسی ناپیوسته، کارشناسی ارشد و دکتری) همراه می‌شود و در جهت راهنمایی آنها به منظور ثبت نام و شرکت در آزمون‌های مختلف که از سوی سازمان سنجش برگزار می‌گردد گام برمی‌دارد.

هفته‌نامه پیک سنجش، در بیست و چهارمین سال فعالیت خود، به پهن همراهی و همگامی مخاطبان پرشور و نشاط خود به آینده امیدوار است و همواره به شادکامی و موفقیت این عزیزان می‌اندیشد.

خوانندگان بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان می‌توانند طرح‌ها، عکس‌ها، مطالب، انتقادات و پیشنهادهای خود را به نشانی: [PEYK@SANJESH.ORG](mailto:PEYK@SANJESH.ORG) ارسال نمایند.

نشانی سایت: [peyk.sanjesh.org](http://peyk.sanjesh.org)

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# پذیرش رشته‌های «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

اقدام نمایند، می‌توانند با مراجعه به آدرس مربوط در سایت سازمان سنجش، کد رشته‌های انتخابی خود را ویرایش نمایند.

۳- آن دسته از داوطلبانی که به انتخاب کد رشته‌های پذیرش «صرفاً با سوابق تحصیلی» در دانشگاه آزاد اسلامی تمایل دارند، لازم است که به سایت دانشگاه مذکور به آدرس: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) مراجعه و با توجه به اطلاعیه‌های مندرج در سایت دانشگاه مذکور و دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته آن دانشگاه، نسبت به انتخاب کد رشته اقدام نمایند و ملاک کد رشته‌های تحصیلی برای آنان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی است.

۴- آن دسته از داوطلبانی که رشته‌های دارای پذیرش «با آزمون» و رشته‌های «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» را انتخاب نموده‌اند، چنانچه در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی هر دو شیوه پذیرش قرار گیرند، بر اساس علاقه خود، منحصرأ می‌توانند در یکی از کد رشته‌های قبولی ثبت‌نام کنند و ادامه تحصیل دهند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

پیرو انتشار اطلاعیه‌های مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و ۹۷/۱۲/۲۶، بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند:

۱- در آن دسته از رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (اعم از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی روزانه و نوبت دوم، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، دانشگاه پیام‌نور، پردیس خودگردان و مجازی)، که پذیرش آنها «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» صورت می‌پذیرد، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ پذیرش به صورت متمرکز و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان انجام می‌گیرد؛ لذا داوطلبان منحصرأ باید در سایت سازمان به «لینک سامانه پذیرش دانشجو در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری - مهرماه ۱۳۹۸» مراجعه و حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۲۸ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کد رشته‌های مورد علاقه خود (حداکثر ۱۰۰ کدرشته محل) اقدام نمایند و ثبت‌نام از هر طریق و روش دیگری معتبر نخواهد بود. ۲- آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در آزمون فوق نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کرده‌اند، در صورتی که بخواهند نسبت به ویرایش کد رشته‌های انتخابی خود

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## نحوه پی‌گیری هر گونه سؤال

### در خصوص نتایج

### دانشگاه آزاد اسلامی

داوطلبان گرامی برای پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند به روش‌های ذیل اقدام نمایند:

۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org)

۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با شماره: ۴۷۴۳ - ۰۲۱.

۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## سری دوم اصلاحات و اعلام رشته محل‌های

### جدید پذیرش صرفاً بر اساس سوابق

### تحصیلی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش

### عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۷ و اطلاعیه‌های مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ و ۹۸/۰۲/۳۰، بدین وسیله اصلاحات و کدرشته محل‌های جدید (سری دوم)، علاوه بر رشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی مربوط، به شرح جدول مندرج در سایت سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) اعلام می‌گردد. آن دسته از داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام و انتخاب رشته خود را تکمیل و کد رهگیری دریافت نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

ضمناً به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۸ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نمایند؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مذکور و مندرجات اطلاعیه‌های فوق، منحصرأ به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (لینک سامانه پذیرش دانشجو در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری - مهرماه ۱۳۹۸) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته محل‌های انتخابی تا تاریخ یاد شده در آزمون مذکور اقدام نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# اصلاحات و اعلام رشته‌های جدید صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در مرحله پذیرش سراسری برای مهر ماه سال ۱۳۹۸

لازم به توضیح است با توجه به اینکه تقاضای برخی از مؤسسات آموزش عالی برای اعلام رشته‌های جدید، از سوی دفتر گسترش آموزش عالی در دست بررسی است، لذا جداول کدرشته‌های جدید آن مؤسسات به عنوان اصلاحات سری دوم، همزمان با شروع انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (رشته‌های با آزمون)، منتشر می‌شود، و داوطلبان می‌توانند با مشاهده آن رشته‌های، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش مجدد رشته‌های انتخابی خود در آن مقطع زمانی اقدام نمایند.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۲/۱۹ و انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در مرحله پذیرش سراسری برای مهر ماه سال ۱۳۹۸ در تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷، بدین وسیله اصلاحات و کدرشته‌های جدید، علاوه بر رشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی مربوط، به شرح جداول ذیل اعلام می‌گردد. آن دسته از داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام و انتخاب رشته خود را تکمیل و کدرهگیری دریافت نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش کدرشته‌های محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

اطلاعیه رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

## الف- جدول کدرشته‌های جدید علاوه بر دفترچه راهنمای «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» آزمون سراسری سال ۱۳۹۸:

## رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه) و پردیس خودگردان

## استان اردبیل - دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش		توضیحات
				نیمسال اول	نیمسال دوم	
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۱ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۱ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۱ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	ریاضیات و کاربردها <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۲ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۲ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۲ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۳ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۳ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۳ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۴ <td>زیست شناسی گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۴ <td>زیست شناسی گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۴ <td>زیست شناسی گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	زیست شناسی گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۵ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۵ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۵ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۶ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۶ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۶ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۷ <td>علوم و مهندسی جنگل <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۷ <td>علوم و مهندسی جنگل <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۷ <td>علوم و مهندسی جنگل <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی جنگل <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۸ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۸ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۸ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۷۹ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۷۹ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۷۹ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۰ <td>مهندسی صنایع چوب و فرآورده های سلولزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۰ <td>مهندسی صنایع چوب و فرآورده های سلولزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۰ <td>مهندسی صنایع چوب و فرآورده های سلولزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی صنایع چوب و فرآورده های سلولزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۱ <td>مهندسی طبیعت <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۱ <td>مهندسی طبیعت <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۱ <td>مهندسی طبیعت <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی طبیعت <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۲ <td>مهندسی فضای سبز <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۲ <td>مهندسی فضای سبز <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۲ <td>مهندسی فضای سبز <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی فضای سبز <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
هنر <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۳ <td>هنر اسلامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۳ <td>هنر اسلامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۳ <td>هنر اسلامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	هنر اسلامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان اردبیل - دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل (محل تحصیل دانشکده فناوری های نوین شهرستان نمین)

علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۴ <td>علوم مهندسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۴ <td>علوم مهندسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۴ <td>علوم مهندسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم مهندسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## استان اردبیل - دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل (محل تحصیل دانشکده کشاورزی شهرستان مشکین شهر)

علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۵ <td>کاردرانی تکنولوژی تولیدات گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۵ <td>کاردرانی تکنولوژی تولیدات گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۵ <td>کاردرانی تکنولوژی تولیدات گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی تولیدات گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۸۶ <td>کاردرانی تکنولوژی مربع و آبیخیزداری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۸۶ <td>کاردرانی تکنولوژی مربع و آبیخیزداری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۶ <td>کاردرانی تکنولوژی مربع و آبیخیزداری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی مربع و آبیخیزداری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان اردبیل - دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل (محل تحصیل دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان معان)

علوم ریاضی و فنی <td>روزانه <td>۲۱۵۸۷ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۵۸۷ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۷ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>روزانه <td>۲۱۵۸۸ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۵۸۸ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۸ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>روزانه <td>۲۱۵۸۹ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۵۸۹ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۸۹ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۰ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۰ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۰ <td>کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی آبیاری <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۱ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۱ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۱ <td>کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	کاردرانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۲ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۲ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۲ <td>مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی ماشین های صنایع غذایی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۳ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۳ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۳ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۴ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۴ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۴ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان خراسان جنوبی - دانشگاه بیرجند

علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۵۹۹ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۵۹۹ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۵۹۹ <td>علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم دامی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۰ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۰ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۰ <td>علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی باغبانی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۱ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۱ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۱ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی خاک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۲ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۲ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۲ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان خراسان رضوی - مرکز آموزش عالی کاشمر

علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۳ <td>علوم کامپیوتر <td>۶۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۳ <td>علوم کامپیوتر <td>۶۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۳ <td>علوم کامپیوتر <td>۶۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم کامپیوتر <td>۶۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۶۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۴ <td>علوم و مهندسی آب <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۴ <td>علوم و مهندسی آب <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۴ <td>علوم و مهندسی آب <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی آب <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۵ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۵ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۵ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۳۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم انسانی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۶ <td>علوم ورزشی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۶ <td>علوم ورزشی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۶ <td>علوم ورزشی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم ورزشی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۴۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
زبان های خارجی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۰۷ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۰۷ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۰۷ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مترجمی زبان انگلیسی <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۳۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

اطلاعیه رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

## استان سمنان - دانشگاه صنعتی شاهرود

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش		توضیحات
				نیمسال اول	نیمسال دوم	
علوم ریاضی و فنی <td>روزانه <td>۲۱۶۱۰ <td>علوم کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۶۱۰ <td>علوم کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۰ <td>علوم کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۳۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۱ <td>علوم کامپیوتر <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۱ <td>علوم کامپیوتر <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۱ <td>علوم کامپیوتر <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم کامپیوتر <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۵ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>روزانه <td>۲۱۶۱۲ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۶۱۲ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۲ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی خاک <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۳ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۳ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۳ <td>علوم و مهندسی خاک <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم و مهندسی خاک <td>۱۵ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۵ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>روزانه <td>۲۱۶۱۴ <td>شیمی کاربردی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۶۱۴ <td>شیمی کاربردی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۴ <td>شیمی کاربردی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	شیمی کاربردی <td>۴۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۴۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۵ <td>شیمی کاربردی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۵ <td>شیمی کاربردی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۵ <td>شیمی کاربردی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	شیمی کاربردی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه زابل

علوم ریاضی و فنی <td>روزانه <td>۲۱۶۱۶ <td>علوم کامپیوتر <td>۵۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۶۱۶ <td>علوم کامپیوتر <td>۵۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۶ <td>علوم کامپیوتر <td>۵۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم کامپیوتر <td>۵۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۵۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۷ <td>علوم کامپیوتر <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۷ <td>علوم کامپیوتر <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۷ <td>علوم کامپیوتر <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	علوم کامپیوتر <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه سیستان و بلوچستان - زاهدان

علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۸ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۸ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۸ <td>ریاضیات و کاربردها <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	ریاضیات و کاربردها <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۱۹ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۱۹ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۱۹ <td>فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	فیزیک <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۲۰ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۲۰ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۲۰ <td>زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	زمین شناسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
علوم تجربی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۲۱ <td>شیمی محض <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۲۱ <td>شیمی محض <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۲۱ <td>شیمی محض <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	شیمی محض <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد

## استان قزوین - دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) - قزوین

علوم تجربی <td>روزانه <td>۲۱۶۲۶ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	روزانه <td>۲۱۶۲۶ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۲۶ <td>مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی تولید و زینت گیاهی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## استان کردستان - دانشگاه کردستان - سنندج

علوم ریاضی و فنی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۲۷ <td>فیزیک <td>۴۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۲۷ <td>فیزیک <td>۴۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۲۷ <td>فیزیک <td>۴۵ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	فیزیک <td>۴۵ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۴۵ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------	--------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## استان کرمان - دانشکده علوم انسانی حضرت نرس(س) (ویژه خواهران) - رفسنجان

زبان های خارجی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۲۸ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۲۸ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۲۸ <td>مترجمی زبان انگلیسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مترجمی زبان انگلیسی <td>۲۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۲۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## استان گلان - دانشگاه گلان - رشت

زبان های خارجی <td>نوبت دوم <td>۲۱۶۳۰ <td>زبان روسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	نوبت دوم <td>۲۱۶۳۰ <td>زبان روسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۳۰ <td>زبان روسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	زبان روسی <td>۱۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۱۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
---------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## استان هرمزگان - دانشگاه تهران (محل تحصیل پردیس خودگردان کیش)

علوم ریاضی و فنی <td>پردیس خودگردان <td>۲۱۶۳۲ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td></td>	پردیس خودگردان <td>۲۱۶۳۲ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td></td>	۲۱۶۳۲ <td>مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td></td>	مهندسی کامپیوتر <td>۳۰ <td>- <td>مرد </td></td></td>	۳۰ <td>- <td>مرد </td></td>	- <td>مرد </td>	مرد
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------	-----------------------------	-----------------	-----

## رشته‌های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی و دانشگاه پیام نور

## استان فارس - موسسه غیر انتفاعی قاطمیه شیراز (ویژه خواهران)

گروه تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش
علوم انسانی	۲۱۶۲۴	کاردرانی حسابداری	۱۰۰
علوم انسانی	۲۱۶۲۵	کاردرانی مدیریت صنعتی	۱۰۰

## استان کرمانشاه - دانشگاه پیام نور استان کرمانشاه - واحد پاره

علوم انسانی	۲۱۶۲۹	مدیریت امور بانکی	۵۰
-------------	-------	-------------------	----

## استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی روزبهان - ساری

علوم انسانی	۲۱۶۳۱	پروانشناسی	۶۰
-------------	-------	------------	----

## استان خراسان رضوی - دانشگاه غیر انتفاعی امام رضا(ع) - مشهد

علوم انسانی	۲۱۶۰۹	علوم اطلاعات و دانش شناسی	۶۰
-------------	-------	---------------------------	----

## (محل تحصیل پردیس رضوان ویژه خواهران)

علوم انسانی	۲۱۶۰۹	علوم اطلاعات و دانش شناسی	۶۰
-------------	-------	---------------------------	----

## استان اصفهان - موسسه غیر انتفاعی دانش پژوهان پیرشو - اصفهان

گروه تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش
علوم ریاضی و فنی	۲۱۵۹۵	مهندسی نفت	۶۰

## استان تهران - موسسه غیر انتفاعی مجازی رایانه ای جهان نما- تهران

علوم ریاضی و فنی	۲۱۵۹۶	مهندسی کامپیوتر (دوره مجازی)	۱۲۰
علوم انسانی	۲۱۵۹۷	مدیریت کسب و کارهای کوچک (دوره مجازی)	۱۲۰
علوم انسانی	۲۱۵۹۸	مدیریت مالی (دوره مجازی)	۱۲۰

## استان خراسان رضوی - دانشگاه غیر انتفاعی امام رضا(ع) - مشهد

علوم انسانی	۲۱۶۰۸	علوم اطلاعات و دانش شناسی (فقط مرد)	۶۰
-------------	-------	-------------------------------------	----

## استان سیستان و بلوچستان - موسسه غیر انتفاعی هانت - زاهدان

علوم ریاضی و فنی	۲۱۶۲۲	مهندسی صنایع	۶۰
علوم انسانی	۲۱۶۲۳	مشاوره	۶۰



اطلاعیه رشته محل های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای صرفاً براساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

ردیف	کد رشته محل	دوره تحصیلی	نام موسسه یا دانشگاه	عنوان رشته	مواد اصلاحی
۷۷	۱۶۰۰۶	روزانه	دانشگاه شیراز	مهندسی تولید و زنجیره گامی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد» ریاضیات
۷۸	۱۶۰۰۷	روزانه	دانشگاه شیراز	مهندسی طبیعت	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد» ریاضیات
۷۹	۱۶۶۸۸	روزانه	دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر حذف رشته محل
۸۰	۱۷۱۳۹	غیرانتفاعی	باقرالعلوم (ع)	حذف رشته محل	کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر
۸۱	۱۷۱۶۵	غیرانتفاعی	دانشگاه غیر انتفاعی مفید - قم	اقتصاد	کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر
۸۲	۱۷۲۹۸	نوبت دوم	دانشگاه شهید باهنر - کرمان	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۸۳	۱۷۵۰۹	روزانه	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	آمار	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۸۴	۱۷۵۱۱	روزانه	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۸۵	۱۷۵۱۲	روزانه	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۸۶	۱۷۵۱۳	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	حذف رشته محل	حذف رشته محل
۸۷	۱۷۵۱۴	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	ریاضیات و کاربردها	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۸۸	۱۷۵۱۶	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۸۹	۱۷۵۱۷	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	فیزیک مهندسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۰	۱۷۵۲۲	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	شیمی کاربردی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۱	۱۷۵۲۷	روزانه	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۹۲	۱۷۵۲۸	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	زبان شناسی	کاهش ظرفیت از ۱۰ نفر به ۲۰ نفر
۹۳	۱۷۵۲۹	نوبت دوم	دانشگاه ولی عصر(عج) - رفسنجان	فلسفه و کلام اسلامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۴	۱۷۵۳۶	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	ریاضیات و کاربردها	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۵	۱۷۵۳۷	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	علوم کامپیوتر	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۶	۱۷۵۳۸	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	علوم مهندسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۷	۱۷۵۳۹	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	کارواندانی فنی جوشکاری	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۸	۱۷۵۴۱	نوبت دوم	مجمع آموزش عالی قم	علوم کامپیوتر	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۹۹	۱۷۵۴۵	نوبت دوم	مجمع آموزش عالی قم	مهندسی کامپیوتر	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۰	۱۷۵۴۹	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	کارواندانی گردشگری	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۱	۱۷۵۵۰	روزانه	مجمع آموزش عالی قم	کارواندانی هنرداری	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۲	۱۷۵۵۱	نوبت دوم	مجمع آموزش عالی قم	گردشگری	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۳	۱۷۵۵۲	نوبت دوم	مجمع آموزش عالی قم	هنرداری	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۴	۱۷۵۵۶	نوبت دوم	مجمع آموزش عالی قم	مترجمی زبان انگلیسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۰۵	۱۸۰۱۲	روزانه	دانشگاه رازی - کرمانشاه	مهندسی ماشین های صنایع غذایی	تعمیر محل تحصیل از «دانشگاه رازی» به «دانشگاه کشاورزی سرفه»
۱۰۶	۱۸۰۱۵	روزانه	دانشگاه رازی - کرمانشاه	مهندسی مکانیک ماشین های کشاورزی	تعمیر محل تحصیل از «دانشگاه رازی» به «دانشگاه کشاورزی سرفه»
۱۰۷	۱۸۰۱۸	نوبت دوم	دانشگاه رازی - کرمانشاه	مهندسی ماشین های صنایع غذایی	تعمیر محل تحصیل از «دانشگاه رازی» به «دانشگاه کشاورزی سرفه»
۱۰۸	۱۸۰۱۹	نوبت دوم	دانشگاه رازی - کرمانشاه	مهندسی مکانیک ماشین های کشاورزی	تعمیر محل تحصیل از «دانشگاه رازی» به «دانشگاه کشاورزی سرفه»
۱۰۹	۱۸۰۲۹	نوبت دوم	دانشگاه رازی - کرمانشاه	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد» ریاضیات
۱۱۰	۱۸۲۷۲	نوبت دوم	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم و مهندسی آب	کاهش ظرفیت از ۱۵ نفر به ۲۰ نفر
۱۱۱	۱۸۲۷۳	نوبت دوم	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	مهندسی ماشین های صنایع غذایی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۲	۱۸۲۷۴	نوبت دوم	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	مهندسی مکانیک بیوسیستم کشاورزی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۳	۱۸۲۷۵	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	اقتصاد کشاورزی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۴	۱۸۲۷۶	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	ترویج و آموزش کشاورزی پایدار	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۵	۱۸۲۷۷	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم دامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۶	۱۸۲۷۸	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم و مهندسی باغبانی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۷	۱۸۲۷۹	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم و مهندسی جنگل	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۸	۱۸۲۸۰	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم و مهندسی خاک	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۱۹	۱۸۲۸۱	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان	علوم و مهندسی شیلات	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۰	۱۹۵۲۵	نوبت دوم	دانشگاه مازندران/دانشگاه میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری نوشهر	مردم شناسی	کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر
۱۲۱	۱۹۵۲۶	روزانه	دانشگاه مازندران/دانشگاه میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری نوشهر	هنرهای صناعی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۲	۱۹۵۲۷	نوبت دوم	دانشگاه مازندران/دانشگاه میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری نوشهر	هنرهای صناعی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۳	۲۰۷۱۳	نوبت دوم	دانشگاه هرمزگان	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» اولویت واکاری و خوابگاه براساس رتبه های برتر هر رشته می باشد.
۱۲۴	۲۰۹۰۹	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	ترویج و آموزش کشاورزی پایدار	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۵	۲۰۹۱۰	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۶	۲۰۹۱۱	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	زمین شناسی گیاهی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۷	۲۰۹۱۲	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	علوم دامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۸	۲۰۹۱۳	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	علوم و مهندسی باغبانی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۲۹	۲۰۹۱۴	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	علوم و مهندسی خاک	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۳۰	۲۰۹۱۵	روزانه	دانشگاه بوعلی سینا - همدان	مهندسی تولید و زنجیره گامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۳۱	۲۰۹۲۶	روزانه	دانشگاه ملایر	ریاضیات و کاربردها	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۳۲	۲۰۹۲۹	نوبت دوم	دانشگاه ملایر	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۳۳	۲۰۹۳۸	نوبت دوم	دانشگاه ملایر	شیمی کاربردی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۱۳۴	۲۱۲۸۴	روزانه	دانشگاه پرد	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر

ج- اصلاحات مربوط به شرایط و ضوابط دانشگاهها و موسسات:

ردیف	نام دانشگاه / مؤسسه	مشخصات و شرایط
۱	مركز آموزش عالی کاشمر	نشانی: استان خراسان رضوی - کاشمر - بلوار امامزاده سید مرتضی (ع) تلفن: ۰۵۱-۵۵۲۵۸۸-۰۱ نشانی وبگاه: www.kashmar.ac.ir
۲	دانشگاه مفید	شرایط: پوشش خواهران در دانشگاه چادر می باشد.
۳	مؤسسه غیرانتفاعی آرادانا	نشانی: استان فارس - شیراز - میدان معلم - بلوار ایمان شمالی - روبه روی بانک سپه
۴	مؤسسه غیر انتفاعی مجازی مهر البرز - تهران	نشانی: تهران - خیابان کارگر شمالی - خیابان شهید سربین فکوری - خیابان صالحی - نیش کوچه دانش نلفی - شماره ۳۶ تلفن: ۰۲۱-۵۷۶۵۸ نشانی وبگاه: www.mehralborz.ac.ir

اطلاعیه رشته محل های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای صرفاً براساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

ب- موارد اصلاحی مربوط به جداول کدرشته محل ها:

ردیف	کد رشته محل	دوره تحصیلی	نام موسسه یا دانشگاه	عنوان رشته	مواد اصلاحی
۱	۱۱-۱۹	روزانه	دانشگاه محقق اردبیلی	زیست شناسی گیاهی	کاهش ظرفیت از ۸۰ نفر به ۶۰ نفر
۲	۱۲-۶۲	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	مهندسی شهرسازی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۳	۱۲-۶۳	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	مهندسی معماری	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۴	۱۲-۶۴	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	حسابداری	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۵	۱۲-۶۵	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	حقوق	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۶	۱۲-۶۶	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	روانشناسی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۷	۱۲-۶۷	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	علوم قرآن و حدیث	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۸	۱۲-۶۸	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	علوم قضایی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۹	۱۲-۶۹	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	فقه و مبانی حقوق اسلامی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۰	۱۲-۷۰	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	مدیریت بازرگانی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۱	۱۲-۷۱	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	مشاوره	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۲	۱۲-۷۲	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	کارواندانی امور بانکی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۳	۱۲-۷۳	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	کارواندانی حسابداری	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۴	۱۲-۷۴	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	کارواندانی علوم ورزشی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۵	۱۲-۷۵	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	کارواندانی مدیریت صنعتی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۶	۱۲-۷۶	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	طراحی ایلیس	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۷	۱۲-۷۷	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	نقاشی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۸	۱۲-۷۸	غیرانتفاعی	مؤسسه غیرانتفاعی فیض الاسلام	مترجمی زبان انگلیسی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد»
۱۹	۱۲۴۱۶	روزانه	دانشگاه خلیج فارس	علوم دامی	حذف رشته محل
۲۰	۱۲۴۱۸	روزانه	دانشگاه خلیج فارس	علوم و مهندسی شیلات	محل تحصیل پردیس اصلی دانشگاه
۲۱	۱۲۶۱۳	روزانه	مرکز آموزش عالی کاشمر	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۲۲	۱۲۶۱۸	روزانه	دانشگاه بجنورد	آمار	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۲۳	۱۲۶۱۹	روزانه	دانشگاه بجنورد	ریاضیات و کاربردها	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۲۴	۱۲۶۲۰	روزانه	دانشگاه بجنورد	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۵۰ نفر به ۶۰ نفر
۲۵	۱۲۶۲۱	روزانه	دانشگاه بجنورد	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» کاهش ظرفیت از ۱۰۰ نفر به ۸۰ نفر صورت «زن و مرد» کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۲۶	۱۴۵۱۲	روزانه	دانشگاه صنعتی جندی شاپور - دزفول	مرمت بناهای تاریخی	تعمیر جنس پلاستیک به صورت «زن و مرد» ریاضیات
۲۷	۱۴۵۱۷	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	اقتصاد کشاورزی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۲۸	۱۴۵۱۸	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	ترویج و آموزش کشاورزی پایدار	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۲۹	۱۴۵۱۹	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	علوم دامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۰	۱۴۵۲۰	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	علوم و مهندسی باغبانی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۱	۱۴۵۲۱	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	علوم و مهندسی خاک	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۲	۱۴۵۲۲	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	گیاه پزشکی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۳	۱۴۵۲۳	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	مهندسی تولید و زنجیره گامی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۴	۱۴۵۲۴	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	مهندسی طبیعت	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۵	۱۴۵۲۵	روزانه	دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان - ملایر اهواز	مهندسی فضای سبز	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۳۶	۱۵۲۳۳	روزانه	دانشگاه دامغان	آمار	کاهش ظرفیت از ۶۰ نفر به ۴۰ نفر
۳۷	۱۵۲۳۴	روزانه	دانشگاه دامغان	ریاضیات و کاربردها	کاهش ظرفیت از ۶۰ نفر به ۴۰ نفر
۳۸	۱۵۲۳۵	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	فیزیک	حذف رشته محل
۳۹	۱۵۲۳۶	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	فیزیک مهندسی	کاهش ظرفیت از ۱۲ نفر به ۱۰ نفر
۴۰	۱۵۲۳۷	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	مهندسی مکانیک	کاهش ظرفیت از ۱۰ نفر به ۲۰ نفر
۴۱	۱۵۲۳۸	روزانه	دانشگاه دامغان	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۴۲	۱۵۲۳۹	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۱۴ نفر به ۱۰ نفر
۴۳	۱۵۲۴۰	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	زیست شناسی گیاهی	کاهش ظرفیت از ۸ نفر به ۱۰ نفر
۴۴	۱۵۲۴۱	روزانه	دانشگاه دامغان	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر
۴۵	۱۵۲۴۲	نوبت دوم	دانشگاه دامغان	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول» کاهش ظرفیت از ۲۵ نفر به ۳۰ نفر
۴۶	۱۵۲۴۳	نوبت دوم	دانشگاه سمنان	فیزیک	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۴۷	۱۵۲۴۴	نوبت دوم	دانشگاه سمنان	فیزیک مهندسی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۴۸	۱۵۲۴۵	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	علوم و مهندسی آب	کاهش ظرفیت از ۱۵ نفر به ۲۰ نفر
۴۹	۱۵۲۴۶	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	مهندسی مکانیک بیوسیستم کشاورزی	کاهش ظرفیت از ۱۵ نفر به ۲۰ نفر
۵۰	۱۵۲۴۷	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	شیمی محض	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۵۱	۱۵۲۴۸	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	شیمی محض	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۵۲	۱۵۲۴۹	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	علوم و مهندسی باغبانی	کاهش ظرفیت از ۱۰ نفر به ۱۵ نفر
۵۳	۱۵۲۵۰	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	گیاه پزشکی	کاهش ظرفیت از ۱۰ نفر به ۱۵ نفر
۵۴	۱۵۲۵۱	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	مهندسی تولید و زنجیره گامی	کاهش ظرفیت از ۱۰ نفر به ۱۵ نفر
۵۵	۱۵۲۵۲	نوبت دوم	دانشگاه صنعتی شاهرود	علوم ورزشی	کاهش ظرفیت از ۱۸ نفر به ۲۴ نفر صورت «زن و مرد» تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۵۶	۱۵۲۵۳	روزانه	دانشگاه صنعتی شاهرود	زبان و ادبیات انگلیسی	کاهش ظرفیت از ۲۰ نفر به ۳۰ نفر
۵۷	۱۵۲۵۴	نوبت دوم	دانشگاه زابل	علوم ورزشی	تعمیر نیمیال پذیرش به «نیمسال اول»
۵۸	۱۵۲۵۵	روزانه	دانشگاه سیستان و بلوچستان	فیزیک	کاهش ظرفیت از ۶۰ نفر به ۴۰ نفر
۵۹	۱۵۲۵۶	نوبت دوم	دانشگاه سیستان و بلوچستان	آمار	کاهش ظرفیت از ۱۵ نفر به ۱۰ نفر
۶۰	۱۵۲۵۷	نوبت دوم	دانشگاه سیستان و بلوچستان	مهندسی شیمی	کاهش ظرفیت از ۱۵ نفر به ۱۰ نفر
۶۱	۱۵۲۵۸	روزانه	دانشگاه سیستان و بلوچستان	زمین شناسی	کاهش ظرفیت از ۸۰ نفر به ۴۰ نفر
۶۲	۱۵۲۵۹	روزانه	دانشگاه		

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



۱۳ نوبت آزمون

## آزمون‌های آزمایشی سنجش ویژه داوطلبان کنکور سراسری ۱۳۹۹

۳ نوبت آزمون تابستانه

۶ نوبت آزمون مرحله ای

۴ نوبت آزمون جامع

# ۱۲ دوازدهم ها!!!

ثبت نام گروهی دبیرستان ها ۳-۷۹۱ ۴۴ ۸۸۸-۰۲۱

www.sanjeshserv.ir ۰۲۱-۴۲۹۶۶

sanjesheducationgroup sanjeshserv